Ano 2024 - n. 38 Recife, quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024 35

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco (DJE/TRE-PE). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pe.jus.br/

8ª ZONA ELEITORAL

EDITAIS

EDITAL Nº 8 - TRE-PE/PRES/DG/ZE008
DESCARTE E ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS
(Prazo : 45 dias)

A Excelentíssima Senhora Juíza desta 8ª Zona
Eleitoral, Dra. Maria Valéria Silva Santos de Melo,
no uso de suas atribuições e na forma da lei, etc.

FAZ SABER, a quem possa interessar, que, nos termos das Resoluções TSE nº 23.379/2012 e
TRE-PE nº 391/2021 e do Provimento CRE/TRE-PE nº 64/2022, com observância da Lei de
Acesso à Informação (LAI - Lei nº 12.527/2011) e da Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD - Lei
nº 13.709/2018) e das demais normas sobre o tema, transcorridos 45 (quarenta e cinco) dias
corridos da data de publicação deste Edital no Diário de Justiça Eletrônico do TRE-PE, se não
houver oposição, serão eliminados os documentos constantes da Listagem anexa, desta 8ªZona
Eleitoral, situada na Parça das Cinco Pontas, nº 321, no Bairro de São José, CEP 50020-500.
Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas, desde que demonstrem
legimitidade, mediante petição, o desentranhamento ou cópias dos documentos.
As instituições, cooperativas de reciclagem e as entidades filantrópicas poderão manifestar
interesse na fragmentação e no recebimento dos documentos mencionados em doação no aludido
prazo.
E, para conhecimento de todas/todos as/os interessadas/interessados, foi expedido o presente
Edital, que será publicado no Diário da Justiça Eletrônico (DJE) do Tribunal Regional Eleitoral de
Pernambuco (TRE-PE) e afixado em local de costume, pelo prazo de 45 (quarenta e cinco) dias,
contados da publicação. Dado e passado nesta cidade de Recife, Estado de Pernambuco, aos
vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro. Eu, Roseane Maria
Ribeiro de Oliveira Fernandes, Chefe de Cartório, digitei o presente edital.

LISTAGEM DE DOCUMENTOS A SEREM ELIMINADOS

DESCRIÇÃO PERÍODO

RAE - Requerimento de Alistamento Eleitoral 2018

Suspensões/Restabelecimentos de Direitos Políticos 2014 - 2015

Processos RSE 2015

Editais 2018

Mandados 2018

Requerimentos Diversos 2015

Ofícios/Memorandos 2019

Relatórios SADP 2019
MARIA VALÉRIA SILVA SANTOS DE MELO
Juíza da 8ª Zona Eleitoral / TRE-PE

9ª ZONA ELEITORAL

EDITAIS

EDITAL Nº 6 - TRE-PE/PRES/DG/ZE009

DESCARTE E ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS